
平成２７年２月定例県議会 知事提案説明要旨（追加議案） 

 
 

議員の皆様方には、２月２５日の開会以来、当初予算案をはじめ各議案につきまして、熱

心にご審議を賜り、深く感謝を申し上げます。 

  

 このたびの２月定例県議会における議案につきましては、去る２月２５日及び３月９日

に、それぞれ提案いたしたところでございますが、さらに、３月１９日に追加提案いたしま

した控訴の提起に係る議案につきまして、その概要を申し上げたいと存じます。 

 提案をいたしました議案は、本県警察官により前歴情報を漏えいされたとして係争中で

ありました損害賠償請求事件に係るものであります。 

 去る３月１６日の第一審判決におきまして、愛知県が一部敗訴する判決の言い渡しがあ

ったことに対し、控訴の上、敗訴部分の取り消し及び同部分に係る相手方の請求の棄却を求

めるものでございます。 

 

 なお、控訴期限が３月３０日でありますことから追加提案したものでございますので、よ

ろしくご審議の上、適切なご議決を賜りますようお願いを申し上げます。 


